

**Protokół Nr 26/2021**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej**  
**odbytego w dniu 18.05.2021 roku**

**Ad.1**

Posiedzenie Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 18.05.2021 roku otworzyła Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Radna Jadwiga Mroczko. Powitała wszystkich zebranych: Skarbnik Powiatu Panią Wiesławę Trelkę, Panią Elżbietę Sadyk Kierownika Referatu ds. gospodarki nieruchomościami w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości, Pana Kierownika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Zdrowia Marka Waszkiewicza oraz radnych Komisji. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Komisji stwierdziła prawomocność obrad (*w załączeniu do protokołu*).

***Następnie Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej przedstawiła proponowany porządek obrad:***

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja na temat protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Opiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2020 rok.
4. Sprawy bieżące.
5. Zakończenie obrad.

***Do powyżej zaproponowanego porządku obrad uwag nie zgłoszono.***

**Ad. 2**

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż do Protokołu Nr 25/2021 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 20.04.2021 roku nie zgłoszono żadnych uwag, w związku z czym Protokół Nr 25/2021 został podpisany.

**Ad. 3**

Pani Wiesława Trelka Skarbnik Powiatu przedstawiła i omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu za 2020 rok (*w załączeniu do protokołu*). Budżet Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2020 rok został uchwalony Uchwałą Nr XV/131/2019 Rady Powiatu Kędzierzyńsko – Kozielskiego z dnia 19 grudnia 2019 roku, w którym dochody zostały ustalone w kwocie 111.388.687 złotych oraz wydatki w kwocie 117.782.060 złotych, w tym dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w kwocie 17.021.033 złotych. Na dzień 31.12.2020 roku budżet ten po stronie dochodów został zwiększony o kwotę persaldo 4.888.634 złotych. Dochody budżetu powiatu zostały zrealizowane w wysokości 120.672.894 złotych, tj. w 103,8% planu rocznego, natomiast wydatki zrealizowano w wysokości 116.394.936 złotych, tj. w 93,8% planu rocznego. Budżet Powiatu zamknął się nadwyżką budżetową w wysokości 4.277.958 złotych. Wszystkie jednostki organizacyjne powiatu dokonywały wydatków w ramach przyznanych im planów finansowych i nie posiadały zobowiązań wymagalnych na koniec okresu sprawozdawczego. Należy również dodać, że część zobowiązań jednostek organizacyjnych Powiatu została przeniesiona na rok budżetowy 2021 i okres sprawozdawczy zakończył się zobowiązaniami ogółem w łącznej kwocie 4.684.619 złotych, w tym zobowiązania placówek oświatowych wynoszą 3.190.376 złotych i dotyczą przede wszystkim wynagrodzeń i pochodnych, w tym dodatkowego wynagrodzenia rocznego.

W związku z powyższym, należy stwierdzić, że budżet Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego w roku 2020 został wykonany prawidłowo.

Pani Kierownik Referatu ds. gospodarki nieruchomościami Elżbieta Sadyk w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości przedstawiła stan mienia Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na dzień 31 grudnia 2020 rok( *w załączeniu do protokołu*).

Pani Skarbnik przedstawiła również sprawozdania finansowe, które zostały załączone do protokołu w tym bilans jednostki budżetowej lub samorządowego zakładu budżetowego, rachunek zysków i strat jednostki ( wariant porównawczy) sporządzony na dzień 31.12.2020 roku, wprowadzenie do sprawozdania finansowego. Ponadto Pani Skarbnik poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Kędzierzyńsko - Kozielskiego z wykonania budżetu Powiatu za 2020 rok bez uwag (*w załączeniu do protokołu*).

**Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i sprawozdaniem finansowym?**

Głosowało 7 radnych

Głos „, za” 5 radnych ( J. Kuźbida, B. Łotecka, D. Szymański, M. Tudaj, T. Wantuła )

Głos” wstrzymujący” 2 radnych ( S. Szklarczyk, R. Olejnik)

Głos” przeciw” 0 radnych

**Komisja opowiedziała się za przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i sprawozdaniem finansowym.**

#### **Ad.4**

Radna Bożena Łotecka zwróciła się o przekazanie informacji na temat obecnej sytuacji szpitala w Kędzierzynie-Koźlu i opiekę nad pacjentami. Pani Starosta Powiatu poinformowała, że w ubiegłym tygodniu została przekazana informacja z NFZ, że już od 19 maja br szpital będzie pracował w warunkach hybrydowych. To uległo zmianie , jest to monitorowane i trwa oczekiwanie na to kiedy zapadanie w tej sprawie decyzja. Na zapytanie Radnego Rafała Olejnika, jaka będzie ostatecznie forma hybrydowa czy przekształcenie. Pani Starosta odpowiedziała, że hybrydowa. Na zapytanie Radnego Rafała Olejnika o oddział wewnętrzny? Pani Starosta odpowiedziała, że oddział wewnętrzny miał być jako jeden z pierwszych, który miał zostać odmrożony. Jest to kwestia dni. Na zapytanie Radnej Bożeny Łoteckiej o liczbę chorych, która obecnie przebywa w szpitalu z powodu zakażenia SARS-CoV-2? Pani Starosta odpowiedział, że 76 chorych na koronawirusa przebywa w szpitalu i obserwuje się tendencję spadkową. Radny Rafał Olejnik zapytał jak będzie wyglądała hybrydowość w szpitalu, które oddziały powrócą do normalnego funkcjonowania? Pani Starosta wyjaśniła, że oddział wewnętrzny ma zostać całkowicie odmrożony, oddział okulistyczny, oddział neurologiczny jeszcze nie, rozmowy trwają odnośnie oddziału ginekologiczno-położniczego, prawdopodobnie będzie to oddział hybrydowy dla pacjentek covidowych i niecovidowych, oddział ortopedii, brak na dzień dzisiejszy informacji w zakresie oddziału chirurgii. Na zapytanie Radnego Tomasza Wantuły jak przedstawia się sytuacja kadrowa na oddziale wewnętrznym? W odpowiedzi Pani Starosta poinformowała, że sytuacja pod względem kadrowym na oddziale wewnętrznym nie uległa zmianie. Został do pracy w szpitalu pozyskany jeden lekarz urolog, ginekolog jest zasilenie personelem medycznym, które jest szczególnie istotne, gdyby te oddziały musiały pracować w systemie hybrydowym. Radny Rafał Olejnik zapytał, czy Szpitalny Oddział Ratunkowy pozostanie w szpitalu w Kędzierzynie-Koźlu, czy po odmrożeniu szpitala zostanie przeniesiony do Koźła? Pani Starosta odpowiedziała, że sądzi, iż nocna i świąteczna pomoc pozostanie nadal w szpitalu w Kędzierzynie, natomiast po całkowitym odmrożeniu szpital w Koźlu wznowi również pracę

na Szpitalnym Oddziale Ratunkowym. Wszystko będzie zależało od decyzji Wojewody i Narodowego Funduszu Zdrowia.

Radna Bożena Łotecka zapytała jak przedstawia się sytuacja na terenie naszego Powiatu odnośnie szczepień przeciw COVID-19 i odnośnie utworzonego punktu szczepień zlokalizowanego w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 6 przy ulicy Stelmacha w Kędzierzynie-Koźlu? Radny Tomasz Wantuła stwierdził, że jest coraz mniej chętnych do tego, aby się zaszczepić przeciw COVID-19. Radny Rafał Olejnik stwierdził, że wyszczepialność pacjentów jest w ilości około 12%, a pracownicy opieki zdrowotnej nie wszyscy są wyszczepieni. Pani Starosta Powiatu poinformowała, że punkt szczepień w PSP Nr 6 w Kędzierzynie-Koźlu pracuje w godzinach rannych i popołudniowych, aby dać możliwość wszystkim chętnym by mogli się zaszczepić. Do naszego Powiatu przyjeżdżają na szczepienia ludzie z innych powiatów, nawet województw i odwrotnie. Zdaniem Radnego Rafała Olejnika wciąż za mało informuje się, rozmawia ze społeczeństwem odnośnie potrzeby szczepienia się i po co są szczepionki. Najważniejsze tak jak w przypadku wszystkich chorób jest świadomość. Bardzo ważne, jest aby wszyscy zaszczepili się przeciw COVID-19 jak najszybciej. Należałoby przesunąć i przeznaczyć znaczne środki na kampanię informacyjną, aby zachęcić ludzi do szczepienia się celem też nabycia odporności zbiorowej.

#### **Ad.5**

Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Kuźbida zakończyła obrady XXVI posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 18.05.2021 roku. Podziękowała wszystkim za przybycie i udział w obradach.

Protokołowała:

Izabela Rabiej

Przewodnicząca Komisji:

Jadwiga Kuźbida